[image: image1.jpg]

         CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

   ESTADO DO PARANÁ

EXMº. SR. EDINALDO DE JESUS SOBRAL

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE - PR

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º 37/23.
                  O Vereador que subscreve, vem respeitosamente, solicitar que, após aprovação em plenário, seja encaminhada, nos termos regimentais esta Moção de Aplausos parabenizando ADEILSON GUSTAVO PIMENTEL.
         O enfermeiro, recebeu na noite da quinta-feira, 23, em Curitiba o “Prêmio Protagonista do Ano do Coren Paraná”. Trata-se de uma honraria concedida pelo Conselho Regional de Enfermagem do Paraná (Coren-PR), que visa homenagear, destacar e reconhecer o trabalho de profissionais de Enfermagem, com o objetivo de evidenciar estes profissionais e seu papel frente aos desafios da profissão.
         Portanto, é com grande orgulho e satisfação que apresento esta moção, com minha admiração e apreço por estes profissionais que abraçam a causa com garra e comprometimento, e prestam serviços de grande relevância para nossa sociedade.
Formosa do Oeste Câmara Municipal, 27 de novembro de 2023.

Miguel Ascêncio Nabarro

Vereador (PP)

Site: www.formosadooeste.pr.leg.br e-mail: camara@formosadooeste.pr.leg.br  CNPJ 80.403.330/0001-67 – Av. Severiano Bonfim dos Santos, 131 - Fone (44) 3526-1632 - Formosa do Oeste - PR